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 ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS 
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 51-2023-2-OSINERGMIN
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA 

LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN”

En Lima, siendo las 11:30 horas del día 16 de agosto del 2024, sesiona el Comité de Selección del 
procedimiento del rubro, reconformado mediante Resolución Gerencial Nº 145-2022-OS/GG, suscrita 
el 27 de octubre de 2022, integrado por el Sr. Hubert Bacilio Mallqui Ayala, miembro titular quien lo 
preside, el Sr. Carlos Javier Romero Troncoso, miembro titular, y el Sr. Héctor Alfredo Fernández 
Crossetty, miembro titular.

El presidente del Comité de Selección dio inicio al acto privado, se procedió a recabar del portal del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), las ofertas presentadas al procedimiento, 
conforme al siguiente detalle:

A continuación, el Comité de Selección inicia con la revisión de los documentos de presentación 
obligatoria de los documentos para la admisión de las ofertas, el comité de selección decide lo 
siguiente:

ITEM PAQUETE N° 1:

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MINERG ASOCIADOS S.R.L., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B, se advierte en los 
sub-item Cascos que la ficha técnica no indica ANSI requerido; adicionalmente el 
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certificado está en inglés y no contiene la traducción por traductor público juramentado 
o traductor colegiado certificado.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor BUSS INDUSTRIAL S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor LKRON E.I.R.L., toda vez que la documentación 
presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de los 
Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MASILJO PERÚ S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la ficha técnica del casco con soporte para lámpara, ni la certificación 
emitida por el fabricante que permita validar el cumplimiento de las normas de 
referencia establecidas en el Anexo B, para 

Asimismo, el Comité de Selección inicia con la revisión de los documentos respecto a la solicitud 
de subsanación de foliado y visado que se solicitó a los postores: LANAO SALVATIERRA MICHEL 
ALEXIS y MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C., en aplicación del artículo 60° del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado y en concordancia con el numeral y decide lo siguiente:

• ADMITIR la oferta del postor LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS, toda vez que mediante 
OFICIO N° 001-AS 51-2023-2/CS-OSINERGMIN de fecha 12 de agosto 2024, se solicitó la 
subsanación del foliado total, por lo que se brindó el plazo de 02 días hábiles, es decir hasta 
el 14 de agosto de 2024; de la revisión se observa que el postor si realizó la subsanación

• ADMITIR la oferta del postor MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C., toda vez que mediante 
OFICIO N° 003-AS 51-2023-2/CS-OSINERGMIN de fecha 12 de agosto 2024, se solicitó la 
subsanación del visado y foliado total, por lo que se brindó el plazo de 02 días hábiles, es 
decir hasta el 14 de agosto de 2024; de la revisión se observa que el postor si realizó la 
subsanación.
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ITEM PAQUETE N° 2:

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO 
MULTIPLE ANDINA S.A.C., toda vez que la documentación presentada no responde a las 
características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas en 
las Bases Integradas, porque:

- No presenta la ficha técnica y la certificación emitida por el fabricante que permita 
validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor BUSS INDUSTRIAL S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MASILJO PERÚ S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C., toda vez que 
la documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas, porque:

- Presenta normas anteriores a las referencias establecidas en el Anexo B. 

ITEM PAQUETE N° 3:

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MINERG ASOCIADOS S.R.L., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.



4

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor LKRON E.I.R.L., toda vez que la documentación 
presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las 
Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MASILJO PERÚ S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas, porque:

- No presenta la certificación emitida por el fabricante que permita validar el 
cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• ADMITIR la oferta del postor RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. toda vez 
que cumple con la documentación presentada la cual responde a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas

Asimismo, el Comité de Selección inicia con la revisión de los documentos respecto a la solicitud 
de subsanación de foliado y visado que se solicitó a los postores: BUSS INDUSTRIAL S.A.C.  y MDM 
SUPPLY AND SERVICES S.A.C., en aplicación del artículo 60° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado y en concordancia con el numeral y decide lo siguiente:

• ADMITIR la oferta del postor BUSS INDUSTRIAL S.A.C. toda vez que mediante OFICIO N° 002-
AS 51-2023-2/CS-OSINERGMIN de fecha 12 de agosto 2024, se solicitó la subsanación de la 
presentación de la traducción, emitida por traductor público juramentado o traductor 
colegiado certificado, por lo que se brindó el plazo de 02 días hábiles, es decir hasta el 14 de 
agosto de 2024; de la revisión se observa que el postor si realizó la subsanación

• ADMITIR la oferta del postor MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C., toda vez que mediante 
OFICIO N° 003-AS 51-2023-2/CS-OSINERGMIN de fecha 12 de agosto 2024, se solicitó la 
subsanación del visado y foliado total, por lo que se brindó el plazo de 02 días hábiles, es 
decir hasta el 14 de agosto de 2024; de la revisión se observa que el postor si realizó la 
subsanación.
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ITEM PAQUETE N° 4:

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor BUSS INDUSTRIAL S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas, porque:

- No presenta ficha técnica ni la certificación emitida por el fabricante que permita validar 
el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• ADMITIR la oferta del postor BURANA CONTRATISTAS S.A.C. toda vez que cumple con la 
documentación presentada la cual responde a las características y/o requisitos funcionales 
y condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas.

ITEM PAQUETE N° 5:

• Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor BUSS INDUSTRIAL S.A.C., toda vez que la 
documentación presentada no responde a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas especificados en las Bases Integradas, porque:

- No presenta ficha técnica ni la certificación emitida por el fabricante que permita validar 
el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

• ADMITIR la oferta del postor ALTEXTIL GROUP S.A.C. toda vez que cumple con la 
documentación presentada la cual responde a las características y/o requisitos funcionales 
y condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas.

• ADMITIR la oferta del postor BURANA CONTRATISTAS S.A.C. toda vez que cumple con la 
documentación presentada la cual responde a las características y/o requisitos funcionales 
y condiciones de las Especificaciones Técnicas en las Bases Integradas.

Posterior a ello, el Comité de Selección procede a revisar la documentación presentada para 
acreditar el factor de evaluación, de acuerdo con lo establecido en el Capítulo IV de la Sección 
Específica de las Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de 
prelación:
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ITEM PAQUETE N° 1:

 ITEM PAQUETE N° 3:

ITEM PAQUETE N° 4:

ITEM PAQUETE N° 5:



7

Luego de culminada la etapa de evaluación, el comité de selección procede a revisar la 
documentación referida a los requisitos de calificación de las ofertas del orden de prelación 1 y 2, en 
concordancia con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado y el numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, 
resultando:

ITEM PAQUETE N° 1:

• La oferta del postor LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS, queda CALIFICADA, dado que cumple 
con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

• La oferta del postor MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C., queda CALIFICADA, dado que cumple 
con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el comité de selección 
decide:

• Otorgar la buena pro al postor MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C por el monto de S/ 58,643.88 
(Cincuenta y ocho mil seiscientos cuarenta y tres con 88/100 soles).

ITEM PAQUETE N° 2:

• En ausencia de ofertas válidas el presente Ítem Paquete N°2 se declara en DESIERTO del 
procedimiento de selección de selección en la plataforma del SEACE, al no contar con 
ninguna oferta válida, de conformidad con lo establecido en el numeral 65.1 del Artículo 65 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

ITEM PAQUETE N° 3:

• La oferta del postor, MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple 
con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

• La oferta del postor RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C., queda CALIFICADA, 
dado que cumple con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en 
el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el comité de selección 
decide:

Puntaje 
Máximo

BURANA CONTRATISTAS 
S.A.C. ALTEXTIL GROUP SAC

1 100.00 97.27 100.00
100.00 97.27 100.00

97.27 100.00

ORDEN DE 
PRELACION

1.00
2.00

Puntaje Total

POSTOR

ALTEXTIL GROUP SAC
BURANA CONTRATISTAS S.A.C.

Descripción

A. FACTOR PRECIO
Puntaje Total
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• Otorgar la buena pro al postor MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C por el monto de S/ 112,062.24 
(Ciento doce mil sesenta y dos con 24/100 soles).

ITEM PAQUETE N° 4:

• La oferta del postor BURANA CONTRATISTAS S.A.C., queda CALIFICADA, dado que cumple con 
acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el comité de selección 
decide:

• Otorgar la buena pro al postor BURANA CONTRATISTAS S.A.C. por el monto de S/ 163,708.00 
(Ciento sesenta y tres mil setecientos ocho con 00/100 soles).

ITEM PAQUETE N° 5:

• La oferta del postor, ALTEXTIL GROUP S.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple con acreditar 
los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo III de 
la Sección Específica de las Bases Integradas.

• La oferta del postor BURANA CONTRATISTAS S.A.C., queda CALIFICADA, dado que cumple con 
acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el comité de selección 
decide:

• Otorgar la buena pro al postor ALTEXTIL GROUP S.A.C. por el monto de S/ 1’440,276.00 (Un 
millón cuatrocientos cuarenta mil doscientos setenta y seis con 00/100 soles).

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al comité de selección para la 
admisión, evaluación y calificación correspondiente, y que forman parte integrante de la misma.

Culminada la reunión a las 13:00 horas, los miembros del Comité de Selección firmaron la presente 
acta en señal de conformidad.

«hmallqui» «cromero» «hfernandez»

Carlos Javier Romero Troncoso 
Integrante

Héctor Alfredo Fernández Crossetty 
Integrante

Hubert Bacilio Mallqui Ayala
Presidente del Comité de Selección

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:12:18

Firmado Digitalmente
por: MALLQUI AYALA
Hubert Bacilio FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:20:19

Firmado Digitalmente
por: ROMERO
TRONCOSO Carlos
Javier FAU
20376082114 hard
Fecha: 16/08/2024
15:44:05



ITEM PAQUETE 1

MINERG ASOCIADOS 

S.R.L.
Folio

LANAO SALVATIERRA MICHEL 

ALEXIS
Folio BUSS INDUSTRIAL S.A.C. Folio LKRON E.I.R.L. Folio

MASILJO PERU 

S.A.C.
Folio

MDM SUPPLY AND 

SERVICE S.A.C.
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

CUMPLE
4

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
1

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
6-11  PRESENTA -

PRESENTA

CUMPLE
4-6

PRESENTA

CUMPLE
9-11

PRESENTA

CUMPLE
3-5

PRESENTA

CUMPLE
3-12

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

CUMPLE
13

PRESENTA

CUMPLE
3

PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
6

PRESENTA

CUMPLE
13

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA

CUMPLE
15

PRESENTA

CUMPLE
4

PRESENTA

CUMPLE
9

PRESENTA

CUMPLE
3

PRESENTA

CUMPLE
7

PRESENTA

CUMPLE
14

Copia de la ficha técnica y la certificación emitida por el fabricante que

permita validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el

Anexo B

PRESENTA

NO CUMPLE
17 - 26

PRESENTA

CUMPLE
8-47

PRESENTA

NO CUMPLE
10-19

PRESENTA

NO CUMPLE
21-24

PRESENTA

NO CUMPLE
8-24

PRESENTA

CUMPLE
15-38

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

CUMPLE
28

PRESENTA

CUMPLE
5

PRESENTA

CUMPLE
46

PRESENTA

CUMPLE
4

PRESENTA

CUMPLE
25

PRESENTA

CUMPLE
39

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__ __ __ __ __ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

PRESENTA

CUMPLE
30

PRESENTA

CUMPLE
49

PRESENTA

CUMPLE
47

PRESENTA

CUMPLE
5

PRESENTA

CUMPLE
26

PRESENTA

CUMPLE
40

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°10)

PRESENTA

CUMPLE
57

PRESENTA

CUMPLE
62

PRESENTA

CUMPLE
82

PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
33

PRESENTA

CUMPLE
44

Resultado

«hmallqui»                                                                                 «cromero»

Hubert Bacilio Mallqui Ayala

Presidente del Comité de Selección

Carlos Javier Romero Troncoso

Integrante

MDM SUPPLY AND SERVICE S.A.C.

ADMITIDA

Oferta no se encuentraba Visada ni foleada.

Se solicitó subsanación mediante OFICIO 

N° 003-AS 51-2023-2/CS-OSINERGMIN y el 

postor subsanó por medio SEACE.

POSTOR

La oferta no cumple con acreditar el 

cumplimiento de la Ficha Técnica del 

Anexo B; adicionalmente la oferta no 

esta foliada ni visada.

MASILJO PERU S.A.C.LKRON E.I.R.L.

NO ADMITIDA NO ADMITIDA

«hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

Integrante

	

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

NO ADMITIDA

Descripción de documentos

MINERG ASOCIADOS S.R.L.

NO ADMITIDA

LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS

ADMITIDA

Observaciones

No presenta certificación de los equipos 

de protección que permita verificar el 

cumplimiento de lo indicado en las Bases 

Integradas

Oferta no se encuentraba Visada ni foleada.

Se solicitó subsanación mediante OFICIO N° 001-

AS 51-2023-2/CS-OSINERGMIN y el postor 

subsanó por medio SEACE.

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:10:22

Firmado Digitalmente
por: MALLQUI AYALA
Hubert Bacilio FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:31:00

Firmado Digitalmente
por: ROMERO
TRONCOSO Carlos
Javier FAU
20376082114 hard
Fecha: 16/08/2024
15:46:55



N° Descripción Norma de Referencia OBSERVACIONES

1 CASCO DE SEGURIDAD

•  ANSI Z89.1 – 2014 o la versión actualizada que la

sustituya, Clase E, Tipo I o,

• NCh461-2001 o la versión actualizada que la

sustituya, Clase A o,

• Normas equivalentes

NORMA: ANSI/ISEA Z89.1-2014 

Tipo I Clase E

MARCA: MSA

CUMPLE
NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI/ISEA Z89.1-2014

NcH 461-2021 Clase A

MARCA: LIBUS

CUMPLE

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD 

082 emitido por el Centro de 

Estudios, Medición y Certificación de 

Calidad (28/05/2024)

NORMA: ANSI Z89.1-2014

Tipo 1 Clase E

MARCA: SATELPRO SAFETY

CUMPLE
Presenta Certificación en 

INGLÉS

NORMA: ANSI Z89.1-2014 

Tipo I, Clase E 

MARCA: INSAFE 

CUMPLE
NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI/ISEA Z89.1-2014

Tipo I, Clase E

MARCA: SAKERHET

CUMPLE CUMPLE

NORMA: ANSI Z89.1-2014

Tipo I, Clase E

MARCA: STELLPRO SAFETY

CUMPLE

Presenta Certificación 

Digital TCD 0130-2024 

por Katia Paola Donayre 

Salazar 31/07/2024

2
CASCO DE SEGURIDAD CON 

SOPORTE PARA LÁMPARA

•  ANSI Z89.1 – 2014 o la versión actualizada que la

sustituya, Clase E, Tipo I o,

• NCh461-2001 o la versión actualizada que la

sustituya, Clase A o,

• Normas equivalentes.

NORMA: ANSI Z89.1 2009 Tipo I 

MARCA: MSA

NO CUMPLE

presenta 

versión de año 

anterior

NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: IRAM 3620 / NCH 461-

2001 TIPO 1 Clase B

MARCA: LIBUS

CUMPLE

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD 

082 emitido por el Centro de 

Estudios, Medición y Certificación de 

Calidad (28/05/2024)

NORMA: ANSI Z89.1 2009 Tipo I 

MARCA: MSA

NO CUMPLE

presenta versión de año anterior

NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI Z89.1-2014 y CSA 

Z04.1-05

Tipo I, Clase E y G

MARCA: MSA

CUMPLE
NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI/ISEA Z89.1-2014

Tipo I, Clase E,GyC

MARCA: 1CPRO

NO ADJUNTA FICHA TECNICA DEL 

CASCO CON SOPORTE
-

NORMA: ANSI/ISEA Z89.1-2014

Tipo I, Clase E

MARCA: MSA

CUMPLE

Presenta Certificación 

Digital TCD 0127-2024 

por Katia Paola Donayre 

Salazar 31/07/2024

3 BARBIQUEJO Norma de Referencia: S/N
NORMA: 

MARCA: 
- -

NORMA: S/N

MARCA: Genérico
- -

NORMA: 

MARCA: 
- - -

NORMA: S/N

MARCA: Genérico
- -

NORMA: S/N

MARCA: Genérico
-

PRESENTA FICHA

4
PROTECTOR AUDITIVO HPE 

ADAPTABLE AL CASCO

•  ANSI S3.19- 1974 o la versión actualizada que la

sustituya o,

• NTC- 2272 - o la versión actualizada que la

sustituya o,

• CE EN 24869-1 o la versión actualizada que la

sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

MARCA: MSA
-

NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI S3.19-1974 CSA

CSA, CLASE A EN 952

MARCA: MSA 

CUMPLE Certificación emitida por MSA
NORMA: ANSI S3 . 19-1974 

MARCA: 3M
CUMPLE

NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI S3.19-1974

EN 352-3

MARCA: MSA

CUMPLE
NO PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

NORMA: ANSI S3 . 19.1974 

MARCA: MSA
CUMPLE

La certificación está en inglés; 

no hay traducción
NORMA: ANSI S3 . 19.1974 

MARCA: MSA
CUMPLE

Presenta Certificación 

Digital TCD 0129-2024 

por Katia Paola Donayre 

Salazar 31/07/2024

comercializador o fabricante del EPP que presente evidencia 

documental de que el EPP cumple con la normatividad 

respectiva antes de adquirir el equipo, recuerda, una etiqueta 

no es suficiente

ANEXO B - ITEM PAQUETE 1

Copia de la ficha técnica y la certificación emitida por el fabricante que permita validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B

Observaciones CUMPLE

POSTORES

LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

CUMPLE NO CUMPLE

LKRON E.I.R.L. MASILJO PERU S.A.C.

NO CUMPLE NO CUMPLE

MINERG ASOCIADOS S.R.L. MDM SUPPLY AND SERVICE S.A.C.

NO CUMPLE



ITEM PAQUETE 1

Presenta Folio Presenta Folio

1

La oferta económica expresada en soles. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El monto total de la oferta económica y los subtotales que lo

componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los

precios unitarios o tarifas pueden ser expresados con más de dos

(2) decimales.

100.00 PRESENTA 52 PRESENTA 57

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

69,006.22 58,643.88 67,499.00 86.88 58,643.88 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6) 100.00

	

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

Ítem Descripción
Puntaje 

Máximo

LANAO  SALVATIERRA MICHEL ALEXIS
MDM SUPPLY AND SERVICE 

S.A.C.

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE 

OSINERGMIN

A. FACTOR PRECIO



ITEM PAQUETE 1

 
Puntaje 

Máximo
LANAO  SALVATIERRA MICHEL ALEXIS MDM SUPPLY AND SERVICE S.A.C.

1 100.00 86.88 100.00
100.00 86.88 100.00

5% sobre el 

puntaje total 

obtenido

4.34 5.00

91.23 105.00

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00 LANAO  SALVATIERRA MICHEL ALEXIS

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS 

DE OSINERGMIN

Descripción

A. FACTOR PRECIO

MDM SUPPLY AND SERVICES

Puntaje Total

Solicitud de bonificación por tener la condición 

de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 10)

Puntaje Total

POSTOR



ITEM PAQUETE 1

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

345,450.00

Contrato N°  56-2023 MML-OGA-OL, "ADQUISICION DE EQUIPOS DE 

PROTECCION PERSONAL"

Orden de Compra N° 1000-2023

Constancia de Cumplimiento N° 1741-2023-MML-OGA/OL-AA

Folios 51-60

15,290.00

OC. 4500036643 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL, 

Acta de Conformidad - JIYA-0052-2022

FOLIO 1-8

CLIENTE: Petroperú S.A.

12,354.60

OC. 4500037269 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL,

Acta de Conformidad - JIYA-1277-2022

FOLIO 9-12

CLIENTE: Petroperú S.A.

29,774.94

OC. 4500037994 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL,

Acta de Conformidad - JIYA-2780-2022 

FOLIO 13-19

CLIENTE: Petroperú S.A.

9,294.91

OC. 4500037764 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL, 

FOLIO 20-25

Acta de Conformidad - JIYA-2760-2022 

CLIENTE: Petroperú S.A.

32,157.36

OC. 4500037427 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL, 

FOLIO 26-30

Acta de Conformidad - JIYA-2330-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

11,066.75

OC. 4500037516 OREJERAS ADAPTABLES A CASCO, 

FOLIO 31-35

Acta de Conformidad - JIYA-1590-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

15,885.75

OC. 4500037485 ARNESES Y LINEAS DE VIDA, 

FOLIO 36-40

Acta de Conformidad - JIYA-1581-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

24,355.20

OC. 4500036897 RESPIRADORES 8210, N95 

FOLIO 41-47

Acta de Conformidad - JIYA-0581-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500036822 EQUIPOS DE PROTECCION  PERSONAL COVID-

19, 

FOLIO 48 AL 51

4627.28

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO CUENTA CON DOCUMENTO 

QUE ACREDITE EL PAGO

45,389.48

OC. 4500037899 IMPLEMENTOS PORTATILES DE SEGURIDAD 

FOLIO 52-58

Acta de Conformidad - JIYA-2778-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500038224 LENTES DE SEGURIDAD E INSERTOS 

FOLIO 59 AL 63

3004.87

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO CUENTA CON DOCUMENTO 

QUE ACREDITE EL PAGO

30,713.00

OC. 4500038648 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL, 

FOLIO 64 AL 70

Acta de Conformidad - JIYA-0397-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

7,026.19

OC. 4500038678 LENTES DE SEGURIDAD E INSERTOS 

FOLIO 71 AL 76

Acta de Conformidad - JIYA-0376-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

41,186.72

OC. 4500038703 BARBIQUEJOS Y OREJERAS ACOPLABLES 

FOLIO 77 AL 82

Acta de Conformidad - JIYA-0672-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

32,527.88

OC. 4500038760 ARNESES Y LINEAS DE VIDA, 

FOLIO 83-89

Acta de Conformidad - JIYA-0671-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500038779 BANDEJAS ANTIDERRAMES, 

FOLIO 90 AL 97

11818.75

Acta de Conformidad - JIYA-1095-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO SE  CONSIDERA DEBIDO A 

QUE NO SE CONSIDERA UN 

ADQUISICIÓN SIMILAR

OC. 4500038923 GUANTES DE SEGURIDAD, 

FOLIO 98 AL 102

3083.34

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO CUENTA CON DOCUMENTO 

QUE ACREDITE EL PAGO

29,723.02

OC. 4500038963 LENTES DE SEGURIDAD Y OREJERAS

FOLIO 103-109

Acta de Conformidad - JIYA-0820-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

21,637.07

OC. 4500039443 RESPIRADOR CARA COMPLETA Y ROLLOS 

FOLIO 110-116

Acta de Conformidad - JIYA-1922-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

3,920.37

OC. 4500039487 BOTAS DE SEGURIDAD 

FOLIO 117-119

CLIENTE: Petroperú S.A.

45,723.43

OC. 4500039674 RESPIRADORES, CARTUCHOS Y FILTROS 

FOLIO 120-128

Acta de Conformidad - JIYA-2523-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500039713 TACOS Y CONOS DE SEGURIDAD, 

FOLIO 129 AL 134

2678.43

Acta de Conformidad - JIYA-2604-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO SE  CONSIDER DEBIDO A QUE 

NO SE CONSIDERA UN 

ADQUISICIÓN SIMILAR

76,249.32

OC. 4500039899 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL, 

FOLIO 135 AL 142

Acta de Conformidad - S/N del 06/11/2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

345,450.00 484,275.99

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C

CUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE TIENE LA CONDICION DE MYPECUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE TIENE LA CONDICION DE MYPE

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente S/ 138,012.44 (Ciento treinta y ocho mil doce 

con 44/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares 

al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 

a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 17,251.00 (Diecisiete mil doscientos 

cincuenta y uno con 00/100 soles), por la venta de bienes 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 

(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 

se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición 

de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta en equipos 

de protección personal en general.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 

de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 

acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 

en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

Experiencia 1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES 

ÁREAS DE OSINERGMIN

Descripción LANAO  SALVATIERRA MICHEL ALEXIS

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD



ITEM PAQUETE 2

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y 

SERVICIO MULTIPLES ANIDNA S.A.C
Folio BUSS INDUSTRIAL S.A.C. Folio MASILJO PERU S.A.C. Folio MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

CUMPLE
1

PRESENTA

CUMPLE
3

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
2-3

PRESENTA

CUMPLE
4-6

PRESENTA

CUMPLE
3-5

PRESENTA

CUMPLE
3-12

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

CUMPLE
4

PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
6

PRESENTA

CUMPLE
13

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA

CUMPLE
5

PRESENTA

CUMPLE
9

PRESENTA

CUMPLE
7

PRESENTA

CUMPLE
14

Copia de la ficha técnica y la certificación emitida por el fabricante que permita

validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo 

B

PRESENTA

NO CUMPLE
6-14

PRESENTA

NO CUMPLE
20-27

PRESENTA

NO CUMPLE
8-10

PRESENTA

NO CUMPLE
15-28

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

CUMPLE
15

PRESENTA

CUMPLE
46

PRESENTA

CUMPLE
11

PRESENTA

CUMPLE
29

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__ __ __ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de 

dos (2) decimales

PRESENTA

CUMPLE
16

PRESENTA

CUMPLE
47

PRESENTA

CUMPLE
12

PRESENTA

CUMPLE
30

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°10)

PRESENTA

CUMPLE
44

PRESENTA

CUMPLE
82

PRESENTA

CUMPLE
19

PRESENTA

CUMPLE
34

Resultado

«hmallqui»                                                                                 «cromero»

Hubert Bacilio Mallqui Ayala

Presidente del Comité de Selección

Carlos Javier Romero Troncoso

Integrante

«hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

Integrante

BUSS INDUSTRIAL S.A.C. MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C

	

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

POSTORES

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO 

MULTIPLES ANIDNA S.A.C
MASILJO PERU S.A.C.

Observaciones

La norma no coincide con lo solicitado y presenta un ensayo

de Laboratorio que indica que cumple la norma del Anexo

B.

La norma no coincide con el años solicitado y no

presenta la certificación emitida por el fabricante

NO ADMITIDA NO ADMITIDANO ADMITIDA

La norma no coincide con lo solicitado y presenta un ensayo

de Laboratorio que indica que cumple la norma del Anexo

B.

NO ADMITIDA

El postor no presenta la certificación emitida por el

fabricante que permita validar el cumplimiento de las

normas de referencia establecidas

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:09:52

Firmado Digitalmente
por: MALLQUI AYALA
Hubert Bacilio FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:34:30

Firmado Digitalmente
por: ROMERO
TRONCOSO Carlos
Javier FAU
20376082114 hard
Fecha: 16/08/2024
15:47:41



N° Descripción Norma de Referencia

1
BOTAS DE SEGURIDAD 

DIALECTRICO

• ASTM F2413-18 o la versión actualizada que la sustituya,

• UNE-EN ISO 20345:2022 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

Además, deberán asegurar estar certificado bajo la normativa:

• UNE-EN 50321-1:2018 / AC:2018-08 o la versión actualizada que la 

sustituya o, Normas equivalentes.

NORMA: 

• ASTM F2412 - 18a

ASTM F2413 - 18

• NTO ISO 20345:2017

MARCA: ANTAMINKA

La norma es de 2017 y se 

solicita 2022

Presenta ensayo de Laboratorio 

que no indica la norma del Anexo 

B.

NORMA: Calzado dialéctico (aislante 

eléctrico) cumple con la norma ASTM 

F2413

cumple con las especificaciones tecnicas 

de la norma EN-ISO 20345

MARCA: EDELBROCK

EDE 202

No indica el año de las versiones de la 

norma

Certificación se encuentra en 

inglés

NORMA: ASTM F2413-18 /UNE-

EN 50321-1:2018 / AC:2018-08

MARCA: SAKERHET

No indica el año de ISO 20345 

para verificar
No presenta certificación

NORMA: NTP-ISO 20345-2017 / 

ASTM F2413-11

MARCA: WELLCO 

Las versiones de las normas son 

de años anteriores a los solicitados

Presenta un ensayo de laboratorio, el 

cual no indica la norma técnica ASTM 

F2413-11

2 BOTAS DE SEGURIDAD

• ASTM F2413-18 o la versión actualizada que la sustituya.

• UNE-EN ISO 20345:2022 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

• ASTM F2412 - 2018

ASTM F2413 - 2017

• NTO ISO 20345:2017

MARCA: ANTAMINKA

La norma no coincide con lo 

solicitado.

Presenta ensayo de Laboratorio 

que no indica la norma del Anexo 

B.

NORMA: 
No se observa ficha tecnica de un botin de 

seguridad a parte del dielectrico.
No presenta certificación.

NORMA: ASTM F2413-18 /UNE-

EN ISO 20345:2022

MARCA: SAKERHET STRONG

CUMPLE No presenta certificación

NORMA: ASTM F2413-17.

Norma ASTM D471.

Norma EN ISO 20345 / NTP ISO 

20345

MARCA: STEELPRO

Las versión de la norma es de año 

anterior a la solicitada.

Adicional el ISO no indica año de la 

versión.

Presenta un ensayo de laboratorio, el 

cual indica que cumple la ASTM 

F2412/2413

3 BOTAS DE CUERO CAÑA ALTA

• ASTM F2413-18 o la versión actualizada que la sustituya o.

• UNE-EN ISO 20345:2022 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

• ASTM F2412 - 2018

ASTM F2413 - 2017

• NTO ISO 20345:2017

MARCA: ANTAMINKA

La norma no coincide con lo 

solicitado.

Presenta un ensayo de 

Laboratorio que  indica que 

cumple la norma del Anexo B.

NORMA: ASTMF 2413-18 Numeral 5.2 

Resistencia al Impacto de seguridad.

5.3, Resistencia a la compresion del 

calzado de seguridad

ASTM-F2413;18 Numeral 5.6 Rigidez 

electrica.

UNE EN ISO 20345: 2012 6.2.1.Calzado 

resistente a la Perforación.

UNE EN ISO 20345: 2012 5.3.2.3 

Resistencia al impacto del calzado 

seguridad.

MARCA: JOVICAL WESTLAND

La norma UNE - EN ISO 20345 es de 

versión del año 2012 y se solicita la 

versión 2022 o la actualizada

No presenta certificación.

NORMA: UNE-EN ISO 

20345:2022

ASTM 2892-2011 / ASTM F2413-

18

ASTM F213:05 Y UNE-EN ISO 

12568

MARCA: S/M

CUMPLE No presenta certificación

NORMA: 

NTP ISO 20345 / ASTM F2413-11

MARCA: SANDDER TNT

No indica el año de la norma ISO y 

la norma ASTM indica versión del 

año 2011

Presenta un ensayo de laboratorio, el 

cual indica que cumple la ASTM 

F2412 y 2413:2018 y el ISO 

20345:2017

Observaciones NO CUMPLE NO CUMPLE

ANEXO B - ITEM PAQUETE 2

Detalle	Presentación de Ficha Técnica y Certificado en la Propuesta Técnica

POSTORES

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES ANIDNA S.A.C MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.CBUSS INDUSTRIAL S.A.C.

NO CUMPLE

MASILJO PERU S.A.C.

NO CUMPLE



ITEM PAQUETE 3

MINERG ASOCIADOS S.R.L. Folio BUSS INDUSTRIAL S.A.C. Folio LKRON E.I.R.L. Folio MASILJO PERU S.A.C. Folio MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C Folio
RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

INDUSTRIALES S.A.C.
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

CUMPLE
1

PRESENTA

CUMPLE
3

PRESENTA

CUMPLE
1

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
2-13

PRESENTA

CUMPLE
4-6

PRESENTA

CUMPLE
9-11

PRESENTA

CUMPLE
3-5

PRESENTA

CUMPLE
3-12

PRESENTA

CUMPLE
3-4

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

CUMPLE
14

PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
6

PRESENTA

CUMPLE
13

PRESENTA

CUMPLE
5

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA

CUMPLE
15

PRESENTA

CUMPLE
9

PRESENTA

CUMPLE
3

PRESENTA

CUMPLE
7

PRESENTA

CUMPLE
14

PRESENTA

CUMPLE
6

Copia de la ficha técnica y la certificación emitida por el fabricante que

permita validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el

Anexo B

PRESENTA NO CUMPLE
16-26

PRESENTA

CUMPLE
28-45 PRESENTA NO CUMPLE PRESENTA NO CUMPLE 8-10

PRESENTA

CUMPLE
15-22

PRESENTA

CUMPLE
7-23

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

CUMPLE
21

PRESENTA

CUMPLE
46

PRESENTA

CUMPLE
4

PRESENTA

CUMPLE
11

PRESENTA

CUMPLE
23

PRESENTA

CUMPLE
24

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__ __ __ __ __ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

PRESENTA

CUMPLE
22

PRESENTA

CUMPLE
47

PRESENTA

CUMPLE
5

PRESENTA

CUMPLE
12

PRESENTA

CUMPLE
24

PRESENTA

CUMPLE
25

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°10)

PRESENTA

CUMPLE
26

PRESENTA

CUMPLE
82 NO PRESENTA 15

PRESENTA

CUMPLE
19

PRESENTA

CUMPLE
28

PRESENTA

CUMPLE
36

Resultado

«hmallqui»                                                                                 «cromero»

Hubert Bacilio Mallqui Ayala

Presidente del Comité de Selección

Carlos Javier Romero Troncoso

Integrante

NO ADMITIDA NO ADMITIDA

NO PRESENTA CERTIFICACION NO PRESENTA CERTIFICACION 

«hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

Integrante

Observaciones

Postor presentó certificaciones en inglés, se solicitó 

subsanación mediante OFICIO N° 002-AS 51-2023-2/CS-

OSINERGMIN, postor presentó subsanacón mediante 

SEACE.

NO ADMITIDA

NO PRESENTA CERTIFICACION 

CUMPLE

Se solicitó subsanación mediante OFICIO N° 003-AS 

51-2023-2/CS-OSINERGMIN y el postor subsanó por 

medio SEACE.

MINERG ASOCIADOS S.R.L. LKRON E.I.R.L. MASILJO PERU S.A.C. MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C

CUMPLEADMITIDA

BUSS INDUSTRIAL S.A.C.
RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

INDUSTRIALES S.A.C.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

POSTORES

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:09:17

Firmado Digitalmente
por: MALLQUI AYALA
Hubert Bacilio FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:33:47

Firmado Digitalmente
por: ROMERO
TRONCOSO Carlos
Javier FAU
20376082114 hard
Fecha: 16/08/2024
15:48:29



N° Descripción Norma de Referencia

1
GUANTES DE SEGURIDAD 

DIALECTRICO

• EN 60903 o la versión actualizada que la sustituya (Guantes 

aislantes) o,

• ASTM D120 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: D120 , NFPA 70E

Clase 00 -  0 - 2 - 4

MARCA: NOVAX

CUMPLE
No presenta 

certificación

NORMA: EN60903 ,ASTM D120 , 

NFPA 70E,29CFR

part 1910

MARCA: NOVAX

CUMPLE PRESENTA CUMPLE

NORMA: IEC 60903: 2014 UNE-EN 

60903:2005

MARCA: SOFAMEL

CUMPLE
No presenta 

certificación

NORMA: EN60903:3003

CEI 60903:2014

EPI Categoria III(Directiva 

89/686/EEC)

MARCA: PENTA REGELTEX

CUMPLE
No presenta 

certificación

NORMA: IEC 60903:2014

UNE-EN 60903:2005

MARCA: SOFAMEL

CUMPLE

SI PRESENTA 

CERTIFICACION EMITIDA 

POR EL FABRICANTE

60903:2002

NORMA: EN60903, 

ASTD D120, NFPA 70E, 

29CFR Part 1910

MARCA: NOVAX

CUMPLE

Presenta un Informe de Pruebas 

del fabricante  traducida por 

traductor col egiado

2 GUANTES DE SEGURIDAD

• ANSI / ISEA 105-2016 o la versión actualizada que la sustituya o,

• EN 388 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: EN 420:2003

EN 388:2016

MARCA: KLEENGUARD

CUMPLE
No presenta 

certificación

NORMA:EN ISO 21420

EN 388:2016 + A1:2018 

RESULTADO 4X42D

MARCA: STEELPRO

CUMPLE PRESENTA CUMPLE

NORMA: UE 2016 / 425

EN420:2003+A1:2009

EN388:2016

ANSI-ISEA 105:2016

MARCA: SaviSafety

No presenta ficha solo de 

guantes

No presenta 

certificación

NORMA: EN 388:2016

MARCA: MOREFLEX

Presenta 1 sola ficha 

técnica

No presenta 

certificación

NORMA: EN 388:2003

EN 388:2016+A1:2018

MARCA: Delta Plus

VE712GR

CUMPLE

SI PRESENTA 

CERTIFICACION EMITIDA 

POR EL FABRICANTE

EN 388-2016

NORMA: EN 420:2003 + 

A1: 2009

EN 388: 2016

MARCA: KLEENGUARD

CUMPLE

Presenta un Informe de Pruebas 

del fabricante  traducida por 

traductor col egiado

NO CUMPLEObservaciones NO CUMPLE

ANEXO B - ITEM PAQUETE 3

Copia de la ficha técnica y la certificación de cumplimiento de norma emitida por el fabricante y/o entidad que corresponda, que permita validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B.

POSTORES

MINERG ASOCIADOS S.R.L. RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C.MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.CMASILJO PERU S.A.C.

CUMPLE

BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

CUMPLE

LKRON E.I.R.L.

NO CUMPLE CUMPLE



ITEM PAQUETE 3

Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1

La oferta económica expresada en soles. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El monto total de la oferta económica y los subtotales

que lo componen deben ser expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios o tarifas pueden ser

expresados con más de dos (2) decimales.

100.00 PRESENTA 24 PRESENTA 25 PRESENTA 51

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

165,234.24 112,062.24 112,062.24 100.00 149,988.60 74.71 125,193.00 89.51

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 

Nº 6)
100.00

BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE 

OSINERGMIN

A. FACTOR PRECIO

Ítem Descripción Puntaje Máximo

MDM SUPPLY AND SERVICES 

S.A.C

RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

INDUSTRIALES S.A.C.



ITEM PAQUETE 3

 
Puntaje 

Máximo

MDM SUPPLY AND SERVICES 

S.A.C

RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

INDUSTRIALES S.A.C.
BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

1 100.00 100.00 74.71 89.51

100.00 100.00 74.71 89.51

5% sobre el 

puntaje total 

obtenido

5.00 3.74 4.48

105.00 78.45 93.99

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00

3.00
RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

INDUSTRIALES S.A.C.

Puntaje Total

POSTOR

MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C

BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

Solicitud de bonificación por tener la 

condición de micro y pequeña empresa. 

(Anexo N° 10)

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS 

DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total



ITEM PAQUETE 3

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en 

Soles
Referencia / Folios Observaciones Monto en 

Soles
Referencia / Folios Observaciones

1,255.99

Factura: E001-6 "GUANTES DE JEBE Y 

MANDIL " EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL"

Cliente: La Granjita Ponce S.A.C.

Folios 27

Adjunta Constancia 

de Transferencia
15,290.00

OC. 4500036643 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL, 

Acta de Conformidad - JIYA-0052-2022

FOLIO 1-8

CLIENTE: Petroperú S.A.

16,189.60

Factura: E001-7 "EQUIPOS DE 

PROTECCION PERSONAL"

Cliente: Ojeda Rivera Zenon

Folios 28,29

Adjunta Constancia 

de Transferencia
12,354.60

OC. 4500037269 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL,

Acta de Conformidad - JIYA-1277-2022

FOLIO 9-12

CLIENTE: Petroperú S.A.

25,450.00

Orden Compra N° 070-2024

Acta de Conformidad S/N 

"HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA 

BRIGADISTAS"

Cliente: SUNARP

Folios 30,31

29,774.94

OC. 4500037994 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL,

Acta de Conformidad - JIYA-2780-2022 

FOLIO 13-19

CLIENTE: Petroperú S.A.

528.17

Factura: E001-11 "GUANTES DE JEBE"

Cliente: Ojeda Rivera Zenon

Folios 32,33

Adjunta Constancia 

de Transferencia
9,294.91

OC. 4500037764 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL, 

FOLIO 20-25

Acta de Conformidad - JIYA-2760-2022 

CLIENTE: Petroperú S.A.

2,640.84

Factura: E001-12 "GUANTES DE JEBE"

Cliente: Ojeda Rivera Zenon

Folios 34,35

Adjunta Constancia 

de Transferencia
32,157.36

OC. 4500037427 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL, 

FOLIO 26-30

Acta de Conformidad - JIYA-2330-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

11,066.75

OC. 4500037516 OREJERAS ADAPTABLES A 

CASCO, 

FOLIO 31-35

Acta de Conformidad - JIYA-1590-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

15,885.75

OC. 4500037485 ARNESES Y LINEAS DE 

VIDA, 

FOLIO 36-40

Acta de Conformidad - JIYA-1581-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

24,355.20

OC. 4500036897 RESPIRADORES 8210, N95 

FOLIO 41-47

Acta de Conformidad - JIYA-0581-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500036822 EQUIPOS DE PROTECCION  

PERSONAL COVID-19, 

FOLIO 48 AL 51

4627.28

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO CUENTA CON 

DOCUMENTO QUE 

ACREDITE EL PAGO

45,389.48

OC. 4500037899 IMPLEMENTOS PORTATILES 

DE SEGURIDAD 

FOLIO 52-58

Acta de Conformidad - JIYA-2778-2022

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500038224 LENTES DE SEGURIDAD E 

INSERTOS 

FOLIO 59 AL 63

3004.87

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO CUENTA CON 

DOCUMENTO QUE 

ACREDITE EL PAGO

30,713.00

OC. 4500038648 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL, 

FOLIO 64 AL 70

Acta de Conformidad - JIYA-0397-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

7,026.19

OC. 4500038678 LENTES DE SEGURIDAD E 

INSERTOS 

FOLIO 71 AL 76

Acta de Conformidad - JIYA-0376-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

41,186.72

OC. 4500038703 BARBIQUEJOS Y OREJERAS 

ACOPLABLES 

FOLIO 77 AL 82

Acta de Conformidad - JIYA-0672-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

32,527.88

OC. 4500038760 ARNESES Y LINEAS DE 

VIDA, 

FOLIO 83-89

Acta de Conformidad - JIYA-0671-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500038779 BANDEJAS ANTIDERRAMES, 

FOLIO 90 AL 97

11818.75

Acta de Conformidad - JIYA-1095-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO SE CONSIDERÁ 

DEBIDO A QUE NO 

SE CONSIDERA UN 

ADQUISICIÓN 

SIMILAR

OC. 4500038923 GUANTES DE SEGURIDAD, 

FOLIO 98 AL 102

3083.34

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO CUENTA CON 

DOCUMENTO QUE 

ACREDITE EL PAGO

29,723.02

OC. 4500038963 LENTES DE SEGURIDAD Y 

OREJERAS

FOLIO 103-109

Acta de Conformidad - JIYA-0820-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

21,637.07

OC. 4500039443 RESPIRADOR CARA 

COMPLETA Y ROLLOS 

FOLIO 110-116

Acta de Conformidad - JIYA-1922-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

3,920.37

OC. 4500039487 BOTAS DE SEGURIDAD 

FOLIO 117-119

CLIENTE: Petroperú S.A.

45,723.43

OC. 4500039674 RESPIRADORES, 

CARTUCHOS Y FILTROS 

FOLIO 120-128

Acta de Conformidad - JIYA-2523-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

OC. 4500039713 TACOS Y CONOS DE 

SEGURIDAD, 

FOLIO 129 AL 134

2678.43

Acta de Conformidad - JIYA-2604-2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

NO SE CONSIDERÁ 

DEBIDO A QUE NO 

SE CONSIDERA UN 

ADQUISICIÓN 

SIMILAR

76,249.32

OC. 4500039899 EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL, 

FOLIO 135 AL 142

Acta de Conformidad - S/N del 06/11/2023

CLIENTE: Petroperú S.A.

46,064.60 484,275.99

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

Experiencia 1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE 

SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

Descripción RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

Experiencia 13

Experiencia 2

Experiencia 3

Experiencia 4

Experiencia 5

Experiencia 6

Experiencia 7

Experiencia 8

Experiencia 9

Experiencia 10

Experiencia 11

Experiencia 12

CUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE 

TIENE LA CONDICION DE MYPE

Experiencia 14

Experiencia 15

Experiencia 16

Experiencia 17

Experiencia 18

Experiencia 19

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente S/ 330,468.48 (Trescientos treinta mil 

cuatrocientos sesenta y ocho con 48/100 soles), por la 

venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 

tener la condición de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de S/ 41,308.00 (Cuarenta y un 

mil trescientos ocho con 00/100 soles), por la venta de 

bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 

integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta en 

La experiencia del postor en la 

especialidad se acreditará con copia 

simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad 

o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

Experiencia 20

Experiencia 21

Experiencia 22

Experiencia 23

CUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE 

TIENE LA CONDICION DE MYPE



ITEM PAQUETE 4

POSTOR POSTOR

BUSS INDUSTRIAL S.A.C. Folio BURANA CONTRATISTAS S.A.C. Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

3
PRESENTA

CUMPLE
20

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
4-6

PRESENTA

CUMPLE
21-23

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

8
PRESENTA

CUMPLE
24

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA
9

PRESENTA

CUMPLE
25

Copia de la ficha técnica, que permita validar el cumplimiento de la descripcion

y composicion del tejido según lo establecido en el Anexo B 
NO PRESENTA -

PRESENTA

CUMPLE
26-43

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

46
PRESENTA

CUMPLE
44

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

NO PRESENTA 1
PRESENTA

CUMPLE
47

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°10) (NO APLICA ITEM VALOR CP)
- - NO ES MYPE -

Resultado

«hmallqui»                                                                                 «cromero» «hfernandez»

Hubert Bacilio Mallqui Ayala

Presidente del Comité de Selección

Carlos Javier Romero Troncoso

Integrante

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

Integrante

Observaciones

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE 

OSINERGMIN

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

ADMITIDANO ADMITIDA

Cabe precisar, que el postor indica en sus documentos

de admisibilidad esta dirigida para los Items Paquetes

I, II y III. 

No presenta ficha tecnica que permita validar el

cumplimiento de la descripcion y composicion del

tejido según lo establecido en el Anexo B.

No presenta Anexo 6.

Por lo que, corresponde declarar la no admisión de la

oferta del postor BUSS INDUSTRIAL S.A.C.

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:08:30

Firmado Digitalmente
por: MALLQUI AYALA
Hubert Bacilio FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:32:55

Firmado Digitalmente
por: ROMERO
TRONCOSO Carlos
Javier FAU
20376082114 hard
Fecha: 16/08/2024
15:49:15



N° Descripción Norma de Referencia

1 CHALECO DE TRABAJO

DE LA CONFECCION

El diseño y la confección de las prendas de seguridad de alta visibilidad deben de cumplir 

con:

• ANSI SEA 107 o la versión actualizada que la sustituya o,

• UNE-EN 471:2004 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NORMA: ANSI SEA 107 CLASE 3

MARCA: HURTBLES-SAFETY
CUMPLE

2 CAMISA DE TRABAJO

DE LA CONFECCION:

El diseño y la confección de las prendas de seguridad de

alta visibilidad deben de cumplir con:

• ANSI SEA 107 o la versión actualizada que la

sustituya o,

• UNE-EN 471:2004 o la versión actualizada que la

sustituya o,

• Normas equivalentes.

Para el atrapamiento por piezas de máquinas en

movimiento.

• EN 510:2019 o la versión actualizada que la

sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NORMA: ANSI SEA 107

MARCA: HURTBLES-SAFETY
CUMPLE

3 PANTALÓN DE TRABAJO 

DE LA CONFECCION

El diseño y la confección de las prendas de seguridad de alta visibilidad deben de cumplir 

con:

• ANSI SEA 107 o la versión actualizada que la sustituya o,

• UNE-EN 471:2004 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

Para el atrapamiento por piezas de máquinas en movimiento.

• EN 510:2019 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NORMA:  ANSI SEA 107

MARCA: HURTBLES-SAFETY
CUMPLE

4 OVEROL DE TRABAJO 

DE LA CONFECCION

El diseño y la confección de las prendas de seguridad de alta visibilidad deben de cumplir 

con:

• ANSI SEA 107 o la versión actualizada que la sustituya o,

• UNE-EN 471:2004 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

Para el atrapamiento por piezas de máquinas en movimiento.

• EN 510:2019 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NORMA:  ANSI SEA 107

MARCA: HURTBLES-SAFETY
CUMPLE

5 PONCHO IMPERMEABLE Ninguno
NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NORMA:  -

MARCA: STEELPRO
-

«hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

Integrante

NO CUMPLE

ANEXO B - ITEM PAQUETE 4

Copia de la ficha técnica, que permita validar el cumplimiento de la descripción y composición del tejido según lo establecido en el Anexo B.

BURANA CONTRATISTAS S.A.C.

Observaciones CUMPLE

BUSS INDUSTRIAL S.A.C.



ITEM PAQUETE 4

Presenta Folio

1

La oferta económica expresada en soles. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El monto total de la oferta económica y los subtotales

que lo componen deben ser expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios o tarifas pueden ser

expresados con más de dos (2) decimales.

100.00 PRESENTA 47

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

211,318.88 163,708.00 163,708.00 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 

Nº 6)
100.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD 

A. FACTOR PRECIO

Ítem Descripción Puntaje Máximo
BURANA CONTRATISTAS S.A.C.



ITEM PAQUETE 4

 
Puntaje 

Máximo

BURANA CONTRATISTAS 

S.A.C.

1 100.00 100.00

100.00 100.00

5% sobre el 

puntaje total 

obtenido

100.00

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

Puntaje Total

POSTOR

BURANA CONTRATISTAS S.A.C.

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE 

SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total

Solicitud de bonificación por tener la 

condición de micro y pequeña empresa. 

(Anexo N° 10)



ITEM PAQUETE 4

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

426,668.92

Contrato S/N del 01/04/2020 "IMPLEMENTOS-ARTICULOS Y 

MATERIALES DE SEGURIDAD PERSONAL"

Cliente: REDONDOS S.A.

Folios 53-58

Se observa en el folio 14 (Anexo 9: 

168), el cambio de denominación y se 

verifica la validez de la oferta de la 

empresa BURANA CONTRATISTAS SAC

426,668.92

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

Experiencia 1

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES 

ÁREAS DE OSINERGMIN

Descripción BURANA CONTRATISTAS S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

REQUISITO
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente S/ 422,637.76 (Cuatrocientos veintidós mil 

seiscientos treinta y siete con 76/100 soles), por la 

venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 52,829.00 (Cincuenta y dos mil 

ochocientos veintinueve con 00/100 soles), por la venta 

de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta en 

equipos de protección personal en general.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 

copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.



ITEM PAQUETE 5

BUSS INDUSTRIAL S.A.C. Folio BURANA CONTRATISTAS S.A.C. Folio ALTEXTIL GROUP SAC Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

3
PRESENTA

CUMPLE
20

PRESENTA

CUMPLE
4

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
4-6

PRESENTA

CUMPLE
21-23

PRESENTA

CUMPLE
8-12

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

8
PRESENTA

CUMPLE
24

PRESENTA

CUMPLE
24

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA
9

PRESENTA

CUMPLE
25

PRESENTA

CUMPLE
28

Copia de la ficha técnica y la certificación de cumplimiento de norma emitida

por el fabricante y/o entidad que corresponda, que permita validar el

cumplimiento de las normas de técnicas del material del tejido establecidas en

el Anexo B; y copia de la ficha técnica, que permita validar el cumplimiento de

la descripción y composición del tejido según lo establecido en el Anexo Bl

Anexo B

NO PRESENTA -
PRESENTA 

CUMPLE
26-114

PRESENTA 

CUMPLE
32-498

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

46
PRESENTA

CUMPLE
115

PRESENTA

CUMPLE
502

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__ __ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

NO PRESENTA 1
PRESENTA

CUMPLE
118

PRESENTA

CUMPLE
506

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°10) (NO APLICA ITEM VALOR CP)
- - - - -

Resultado

«hmallqui»                                                                                 

Hubert Bacilio Mallqui Ayala

Presidente del Comité de Selección

«hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

Integrante

«cromero»

Carlos Javier Romero Troncoso

Integrante

Observaciones

Cabe precisar, que el postor indica en sus

documentos de admisibilidad esta dirigida para

los Items Paquetes I, II y III. 

No presenta ficha tecnica que permita validar

el cumplimiento de la descripcion y

composicion del tejido según lo establecido en

el Anexo B.

No presenta Anexo 6.

Por lo que, corresponde declarar la no

admisión de la oferta del postor BUSS

INDUSTRIAL S.A.C.

POSTOR

NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

POSTOR

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD 

PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE OSINERGMIN

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

POSTOR

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:07:56

Firmado Digitalmente
por: MALLQUI AYALA
Hubert Bacilio FAU
20376082114 soft
Fecha: 16/08/2024
15:32:02

Firmado Digitalmente
por: ROMERO
TRONCOSO Carlos
Javier FAU
20376082114 hard
Fecha: 16/08/2024
15:49:50



N° Descripción Norma de Referencia

1

CAMISA DE TRABAJO 

ANTIFLAMA Y SEG. 

ELÉCTRICA

A. DEL TEJIDO

Resistencia a la Flama

• NFPA 2112 o la versión actualizada que la sustituya o,

• EN ISO 11612:2018 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

Resistencia al arco eléctrico

• NFPA 70 E o la versión actualizada que la sustituya o,

• ASTM F1959 o la versión actualizada que la sustituya o,

• IEC 61482-1-1 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

Ropa de protección a la electrostáticas

• EN 1149 – 5: 2018 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes.

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA

NORMA: NFPA 70E HRC2 

Y NFPA 2112 ATPV: 9.5 

cal/cm2

MARCA: HURTBLES-

SAFETY

FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE

NORMA: ANSI SEA 107

EN 510:2019

NFPA 2112

NFPA 70E 

EN 1149-5 - 5:2018

MARCA: FIREGARM

PAG. 34

FICHA TECNICA 

CUMPLE
CUMPLE

2

PANTALÓN RESISTENTE 

ANTIFLAMA/ANTI ARCO 

ELECTRICO

A. DEL TEJIDO 

Resistencia a la Flama

• NFPA 2112 o la versión actualizada que la sustituya o,

• EN ISO 11612:2018 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes. 

Resistencia a la Flama por el Método Vertical

• ASTM D6413 o la versión actualizada que la sustituya o, • Normas equivalentes. 

Resistencia al arco eléctrico • 

NFPA 70 E o la versión actualizada que la sustituya o, • ASTM F1959 o la versión 

actualizada que la sustituya o, • IEC 61482-1-1 o la versión actualizada que la sustituya o, 

• Normas equivalentes.

 Ropa de protección a la electrostáticas

 • UNE EN 1149 – 5 o la versión actualizada que la sustituya o, • Normas equivalentes. 

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA

NORMA: NFPA 70E HRC2 

Y NFPA 2112 ATPV: 9.5 

cal/cm2

MARCA: HURTBLES-

SAFETY

FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE

NORMA: ANSI SEA 107

EN 510:2019

NFPA 2112

ASTM D6413

NFPA 70E

EN 1149-5 - 5:2018

MARCA: FIREGARM

PAG. 152

FICHA TECNICA OK

182-186

CUMPLE

Folio 186

Informe Tecnico 188

3

OVEROL DE TRABAJO 

RESISTENTE ANTIFLAMA / 

ANTI ARCO ELECTRICO

A. DEL TEJIDO 

Resistencia a la Flama

• NFPA 2112 o la versión actualizada que la sustituya o,

• EN ISO 11612:2018 o la versión actualizada que la sustituya o,

• Normas equivalentes. 

Resistencia a la Flama por el Método Vertical

• ASTM D6413 o la versión actualizada que la sustituya o, • Normas equivalentes. 

Resistencia al arco eléctrico • NFPA 70 E o la versión actualizada que la sustituya o, • 

ASTM F1959 o la versión actualizada que la sustituya o, • IEC 61482-1-1 o la versión 

actualizada que la sustituya o, • Normas equivalentes. 

Ropa de protección a la electrostáticas

 • UNE EN 1149 – 5: 2018 o la versión actualizada que la sustituya o, • Normas 

equivalentes. 

NORMA: 

MARCA: 
NO PRESENTA FICHA

NORMA: NFPA 70E HRC2 

Y NFPA 2112 ATPV: 9.5 

cal/cm2

MARCA: HURTBLES-

SAFETY

FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE

NORMA: ANSI SEA 107

EN 510:2019

NFPA 2112

ASTM D6413

NFPA 70E

EN 1149-5 - 5:2018

MARCA: FIREGARM

PAG. 302

FICHA TECNICA 

CUMPLE
CUMPLE

Observaciones
No adjunta Ficha Técnica y 

Certificación
CUMPLE CUMPLE

ANEXO B - ITEM PAQUETE 5

Copia de la ficha técnica y/o certificación emitida por el fabricante que permita validar el cumplimiento de las normas de referencia establecidas en el Anexo B

BUSS INDUSTRIAL S.A.C. BURANA CONTRATISTAS S.A.C. ALTEXTIL GROUP SAC



ITEM PAQUETE 5

Presenta Folio Presenta Folio

1

La oferta económica expresada en soles. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El monto total de la oferta económica y los subtotales que

lo componen deben ser expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios o tarifas pueden ser

expresados con más de dos (2) decimales.

100.00 PRESENTA 118 PRESENTA 506

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

1,482,969.90 1,440,276.00 1,480,626.20 97.27 1,440,276.00 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 

6)
100.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 51-2023-OSINERGMIN-2

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE 
A. FACTOR PRECIO

Ítem Descripción Puntaje Máximo
BURANA CONTRATISTAS S.A.C. ALTEXTIL GROUP SAC



ITEM PAQUETE 5

 
Puntaje 

Máximo

BURANA CONTRATISTAS 

S.A.C.
ALTEXTIL GROUP SAC

1 100.00 97.27 100.00

100.00 97.27 100.00

97.27 100.00

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00

Puntaje Total

POSTOR

ALTEXTIL GROUP SAC

BURANA CONTRATISTAS S.A.C.

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES 

ÁREAS DE OSINERGMIN

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total



ITEM PAQUETE 5

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones
Monto en 

Soles
Referencia / Folios Observaciones

426,668.92

Contrato S/N del 01/04/2020 "IMPLEMENTOS-ARTICULOS Y 

MATERIALES DE SEGURIDAD PERSONAL"

Cliente: REDONDOS S.A.

Folios 126-131

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

14,570.64

Factura N° E001-628 "CAMISA,PANTALON 

CHALECO ANTIFLAMA"

OC.-78-22

Cliente: TRIZCON-SICOIN

Folios 521-526

79,200.00

Factura N° E001-123 "GUANTES LATEX"

Cliente: TALIHAMIDEH

Folios 133-134

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

20,140.24

Factura N° E001-092 "CASACA, OVEROL 

ANTIFLAMA"

OC.-1-197

Cliente: SERPROYTEC S.A.C.

Folios 528-536

37,800.00

Factura N° E001-103 "MASCARILLAS KN 95"

Cliente: ASOCIACION PRO ECLESIA SANTA

Folios 136-137

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

22,050.66

Factura N° E001-155 "OVEROL ANTIFLAMA"

Cliente: SERPROYTEC S.A.C.

Folios 538-542

42,750.00

Factura N° E001-156 "MASCARILLAS DESCARTABLES"

Cliente: EMPRESA DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LIMA NORTE 

S.A.A.

Folios 139-141

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

31,738.46

Factura N° E001-425 "PANTALON Y CAMISA 

ANTIFLAMA"

Cliente: MAININ S.R.L.

Folios 544-546

1,991.25

Factura N° E001-209 "MASCARILLAS DESCARTABLES"

Cliente: EMPRESA DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LIMA NORTE 

S.A.A.

Folios 143-145

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

39,603.75

Factura N° E001-318 "OVEROL ANTIFLAMA"

Cliente: CORPORACION CRUZ NAZARENO 

S.A.C.

Folios 548-550

31,565.00

Factura N° E001-227 "MANDIL, CHAQUETA Y PANTALON 

DESCARTABLES"

Cliente: EMPRESA ELECTRICA DE PIURA S.A.

Folios 147-149

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

6,400.91

Factura N° E001-702 "CAMISA, PANATLON, 

CHALECO  ANTIFLAMA"

Cliente: DIMARZA S.A.C.

Folios 552-556

31,742.00

Factura N° E001-228  "TRAJE DE PROTECCION"

Cliente: EMPRESA ELECTRICA DE PIURA S.A.

Folios 151-153

Se observa en el folio 168, 

el camhbio de 

denominación y se verifica 

la validez de la oferta de la 

empresa BURANA 

CONTRATISTAS SAC.

350,638.18

Orden de Compra N° 2023-0105 "OVEROL, 

PANATLON, CHALECO  ANTIFLAMA"

Cliente: ALTEXTIL S.A.C.

Folios 558-560

28,500.00

Factura N° E001-157  "MASCARILLAS DESCARTABLES"

Cliente: ENEL GENERACION PERU S.A.A.

Folios 155-157

Se observa en el folio 168, 

el camhbio de 

denominación y se verifica 

la validez de la oferta de la 

empresa BURANA 

CONTRATISTAS SAC.

41,500.60

Factura N° E001-706 "CAMISA,PANTALON 

CHALECO"

Cliente: TRIZCON

Folios 562-566

21,735.00

Factura N° E001-102  "MASCARILLAS KN95"

Cliente: APES MISIONES RURALES 

Folios 159-160

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

38,627.77

Pedido de Compra N° 4500069712 "OVEROL 

ANTIFLAMA"

Factura N° E001-718

Constancia de Prestacion: 085-2024

Cliente: ELECTRO SUR ESTE S.A.A.

Folios 568-574

8,496.00

Factura N° E001-210  "MASCARILLAS DESCARTABLES"

Cliente: CHINANGO S.A.C.

Folios 162-164

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

42,952.00

Factura N° E001-699 "OVEROL ANTIFLAMA"

Cliente: KAMINA E.I.R.L.

Folios 576-580

52,910.01

Factura N° E001-131  "MASCARILLAS DESCARTABLES"

Cliente: LATAM INVESTMENTS S.A.C.

Folios 166-167

Se observa en el folio 15 el 

camhbio de denominación 

y se verifica la validez de la 

oferta de la empresa 

BURANA CONTRATISTAS 

SAC.

12,876.16

Factura N° E001-558 "CAMISA,PANTALON 

CHALECO ANTIFLAMA"

OC. 058-22

Cliente: TRIZCON-SICOIN

Folios 582-588

4,375.44

Factura N° E001-1285 "OVEROL ANTIFLAMA"

Cliente: ABASTECIMIENTO LOGISTICO E&S 

S.A.C.

Folios 590-592

7,208.62

Factura N° E001-415 "OVEROL ANTIFLAMA"

Cliente: PROJECTS CC S.A.C.

Folios 594-596

30,084.10

Factura N° E001-568 "OVEROL ANTIFLAMA"

Cliente: CUMBRA PERÚ S.A.C.

Folios 598-606

17,564.06

Factura N° E001-356 "CHALECO, OVEROL, 

CAMISA, PANTALON"

Cliente: MACOM S.A.C.

Folios 608-612

23,013.31

Factura N° E001-029 "CAMISA Y PANTALON 

ANTIFLAMA"

Cliente: CONSORCIO HENRY

Folios 133-134

38,433.54

Factura N° E001-756 "POLO Y PANTALON 

ANTIFLAMA"

Cliente: LIMA AIRPORT PARTNERS S.R.L.

Folios 614-616

17,847.50

Factura N° E001-154 "PANTALON, CAMISA 

OVEROL"

Cliente: CONSORCIO INGENERCON -INCOAL

Folios 618-628

763,358.18 759,625.94

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

Experiencia 12

Experiencia 13

Experiencia 14

Experiencia 15

Experiencia 7

Experiencia 8

Experiencia 10

Experiencia 9

Experiencia 11

Experiencia 2

Experiencia 3

Experiencia 4

Experiencia 5

Experiencia 6

Experiencia 16

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente S/ 741,484.95 (Setecientos cuarenta y un mil 

cuatrocientos ochenta y cuatro con 95/100 soles), por la venta 

de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta en 

equipos de protección personal en general

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 

copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

Experiencia 17

Experiencia 18

Experiencia 1
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